

ПРОТОКОЛ №73
оценки ofert

Организатор: АО «ПКС-Водоканал»
Адрес: Российская Федерация, г. Петрозаводск, ул. Свердлова, д.18

09.04.2018 года

1. Наименование приглашения:

Открытый конкурс в электронной форме с предварительной квалификацией для заключения договоров на поставку Стройматериалов (группа Ж, подгруппы ЖБ - кирпич, ЖВ - лаки и краски, ЖГ – пиломатериалы, ЖД – смеси строительные, ЖЗ – материалы такелажные, ЖИ – покрытия напольные, ЖЛ - материалы гидро-теплоизоляционные, ЖН – фурнитура) для нужд АО «ПКС-Водоканал» в 2018 году (ВК-046-18 закупка №31806206853)

Извещение о Приглашении принять участие в конкурсе было размещено 02.03.2018 на сайтах com.roseltorg.ru, zakupki.gov.ru, <http://pks-vodokanal.ru>.

Срок предоставления предложений: до 12-00 МСК 28.03.2018г.

Переторжка проведена 28.03 - 02.04.2018г.

2. Состав комиссии:

На заседании Комиссии по закупке (далее - Комиссия) присутствовали:

Председатель комиссии: Никитина О.О.
Члены комиссии: Иванов В.М., Фрейндлинг Н.В., Зазулина Е.А.,
Карханова Е.А., Новожилова Е.А., Ковалев А.Д.

Секретарь комиссии: Швецова А.А.
Из 8 членов Комиссии присутствуют 8 человек.

3. Процедура открытия доступа к поданным в виде электронного документа заявкам имела место 28.03.2018 года, 15 часов 00 минут (время мск) по адресу: г. Петрозаводск, ул. Свердлова, д.18.

4. До истечения срока подачи предложений представлено 3 (три) предложения от следующих участников:

№ п/п	Наименование, ОГРН oferenta, дата и время подачи предложения	Регистрационный номер oferty
1	ООО «Северснаб», 1031000004750, 28.03.2018г. 09:18	1
2	ООО «ПКП», 1031000029191, 28.03.2018г. 09:27	2
3	ООО «Панорама», 1077847575541, 28.03.2018г. 10:50	3

5. Процедура формальной оценки ofert и предварительного квалификационного отбора имела место 02.04.2018 года по адресу: г. Петрозаводск, ул. Свердлова, д.18. Начало 15 часов 00 минут (время мск).

6. Комиссия рассмотрела предложения на соответствие формальным требованиям и критериям предварительного квалификационного отбора, установленным в приглашении принять участие в конкурсе и приняла решение:

6.1. Допустить к рассмотрению Предложений по существу и включить в список предквалифицированных контрагентов следующих участников:

№ п/п	Наименование, ОГРН oferenta	Регистрационный номер oferty
1	ООО «Северснаб», 1031000004750	1

2	ООО «ПКП», 1031000029191	2
3	ООО «Панорама», 1077847575541	3

7. Процедура оценки ofert по существу проводилась Комиссией 09.04.2018 года по адресу: г. Петрозаводск, ул. Свердлова, д.18. Начало 15 часов 00 минут (время мск)

7.1. Рейтинг заявки на участие в предложении принять участие в конкурсе представляет собой оценку в баллах, получаемую по результатам оценки по критериям, установленным в приглашении принять участие в конкурсе.

№ п/п	Наименование и содержание критерия	Оценка Предложения		
		Значение/ Коэффициент весомости критерия	Результат	
1.	Цена	$K1 = 1$	$P1_i = K1 \times C_{\min}/C_i$	1
Рейтинг заявки				1

Оценка предложений, позиции	ООО «Северснаб»		ООО «ПКП»		ООО «Панорама»	
	Цена	Балл	Цена	Балл	Цена	Балл
1					13.58	1.00
2	52.44	0.82			44.07	1.00
3	71.83	0.74			66.10	1.00
4	200.60	0.06			12.56	1.00
5	192.84	1.00			385.59	0.50
6	49.58	1.00	180.00	0.29	55.08	0.84
7	140.20	0.61	120.00	0.73	88.14	1.00
8	151.30	0.75	182.00	0.61	110.17	1.00
11					1338.56	1.00
12					194.67	1.00
13					333.87	1.00
14					9.52	1.00
15			6490.00	1.00		
16					739.96	1.00
17					464.92	1.00
18	832.00	0.99			819.66	1.00
19	435.00	0.998			434.07	1.00
20	310.00	0.98			304.07	1.00
21	220.00	0.90			198.31	1.00
22					95.98	1.00
23					493.02	1.00
24					81.53	1.00
25	291.00	1.00			315.08	0.92
26					2026.02	1.00
27					116.34	1.00
28					193.90	1.00
29					193.90	1.00
30					2478.81	1.00

7.2. Комиссия оценила предложение по вышеуказанным критериям и по итогам оценки приняла решение признать целесообразным заключение договора на поставку **Стройматериалов** для нужд АО «ПКС-Водоканал» в 2018 году со следующим оферентом и на следующих условиях:

№ п/п	Код товара	Наименование товара	Ед.и зм.	Количес- тво	Заказчик	Срок поставки Товара	Цена без НДС и с трансп. расх. (руб.)	Сумма без учета НДС и с трансп. расх. (руб.)	Поставщик
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	ЖБ0000007	Кирпич М-150	шт	1100.00	АО «ПКС-Водоканал»	В соответствии с графиком поставки товара	13.58	14 938.00	ООО «Панорама»
2	ЖВ0000002	Краска ВД акриловая	кг	330.00	АО «ПКС-Водоканал»	В соответствии с графиком поставки товара	44.07	14 543.10	ООО «Панорама»
3	ЖВ0000008	Уайт-спирит	л	8.00	АО «ПКС-Водоканал»	В соответствии с графиком поставки товара	66.10	528.80	ООО «Панорама»
4	ЖВ0000012	Колер паста	кг	11.40	АО «ПКС-Водоканал»	В соответствии с графиком поставки товара	12.56	143.18	ООО «Панорама»
5	ЖВ0000037	Колер паста (зеленая)	кг	3.00	АО «ПКС-Водоканал»	В соответствии с графиком поставки товара	192.84	578.52	ООО «Северснаб»
6	ЖВ0000043	Краска ВД ТЕКС УНИВО влагостойкая	кг	140.00	АО «ПКС-Водоканал»	В соответствии с графиком поставки товара	49.58	6 941.20	ООО «Северснаб»
7	ЖВ0000066	Эмаль ПФ-115, серая	кг	36.00	АО «ПКС-Водоканал»	В соответствии с графиком поставки товара	88.14	3 173.04	ООО «Панорама»
8	ЖВ0000107	Эмаль ПФ-115, белая	кг	64.00	АО «ПКС-Водоканал»	В соответствии с графиком поставки товара	110.17	7 050.88	ООО «Панорама»
11	ЖГ0000036	Плита ДСП 1830*2440*16	шт	10.00	АО «ПКС-Водоканал»	В соответствии с графиком поставки товара	1338.56	13 385.60	ООО «Панорама»
12	ЖГ0000038	Плита ДВП 2,5х1220х2440 мм	шт	2.00	АО «ПКС-Водоканал»	В соответствии с графиком поставки товара	194.67	389.34	ООО «Панорама»
13	ЖД0000001	Цемент М 400 (50кг)	шт	3.00	АО «ПКС-Водоканал»	В соответствии с графиком поставки товара	333.87	1 001.61	ООО «Панорама»
14	ЖД0000013	Сухая штукатурная смесь	кг	975.00	АО «ПКС-Водоканал»	В соответствии с графиком поставки товара	9.52	9 282.00	ООО «Панорама»
15	ЖД0000021	Бетон М-200	м3	20.00	АО «ПКС-Водоканал»	В соответствии с графиком поставки товара	6490.00	129 800.00	ООО «ПКП»
16	ЖД0000090	Шпатлевка "Ветонит" LR (25кг)	шт	12.00	АО «ПКС-Водоканал»	В соответствии с графиком поставки товара	739.96	8 879.52	ООО «Панорама»
17	ЖД0000097	Шпатлевка "Ротбанд" (25кг)	шт	15.00	АО «ПКС-Водоканал»	В соответствии с графиком поставки товара	464.92	6 973.80	ООО «Панорама»
18	ЖЗ0000040	Строп текстильный петлевой СТП 2,0 тн/6000 мм	шт	5.00	АО «ПКС-Водоканал»	В соответствии с графиком поставки товара	819.66	4 098.30	ООО «Панорама»

19	ЖЗ000047	Строп текстильный петлевой СТП 2,0 тн/3000мм	шт	5.00	АО «ПКС- Водоканал»	В соответствии с графиком поставки товара	434.07	2 170.35	ООО «Панорама»
20	ЖЗ000115	Строп текстильный петлевой СТП 2,0 тн/2000 мм	шт	4.00	АО «ПКС- Водоканал»	В соответствии с графиком поставки товара	304.07	1 216.28	ООО «Панорама»
21	ЖЗ000116	Строп текстильный петлевой СТП 1,0 тн/3000 мм	шт	2.00	АО «ПКС- Водоканал»	В соответствии с графиком поставки товара	198.31	396.62	ООО «Панорама»
22	ЖИ000006	Плнтус пластиковый универсальный Kogner 2500x48x19 мм	шт	16.00	АО «ПКС- Водоканал»	В соответствии с графиком поставки товара	95.98	1 535.68	ООО «Панорама»
23	ЖИ000016	Ламинат	м2	37.20	АО «ПКС- Водоканал»	В соответствии с графиком поставки товара	493.02	18 340.34	ООО «Панорама»
24	ЖЛ000014	Лента малярная крепированная 38x50м	шт	22.00	АО «ПКС- Водоканал»	В соответствии с графиком поставки товара	81.53	1 793.66	ООО «Панорама»
25	ЖН000013	Замок навесной ВС-2 А Чебоксары	шт	24.00	АО «ПКС- Водоканал»	В соответствии с графиком поставки товара	291.00	6 984.00	ООО «Северснаб»
26	ЖН000027	Умывальник керамический с пьедесталом	шт	3.00	АО «ПКС- Водоканал»	В соответствии с графиком поставки товара	2026.02	6 078.06	ООО «Панорама»
27	ЖН000040	Подводка к смесителю 60 см	шт	4.00	АО «ПКС- Водоканал»	В соответствии с графиком поставки товара	116.34	465.36	ООО «Панорама»
28	ЖН000056	Арматура водосливная для унитаза двухуровневая с нижней подводкой	шт	2.00	АО «ПКС- Водоканал»	В соответствии с графиком поставки товара	193.90	387.80	ООО «Панорама»
29	ЖН000062	Слив для унитаза гофрир.	шт	2.00	АО «ПКС- Водоканал»	В соответствии с графиком поставки товара	193.90	387.80	ООО «Панорама»
30	ЖН000064	Унитаз компакт.	шт	2.00	АО «ПКС- Водоканал»	В соответствии с графиком поставки товара	2478.81	4 957.62	ООО «Панорама»
		ИТОГО:						266 420.47	

В связи с отсутствием предложений по позициям **№№ 9,10**, провести **повторную процедуру закупки** с использованием процедур обособования выбора контрагента.

Заказчик имеет право изменить количество Товара в пределах согласованного Опциона: 50 % в сторону увеличения/уменьшения от общей стоимости Товара, поставляемого Поставщиком Заказчику в соответствии с настоящим Протоколом, но не более 50 % в сторону увеличения/уменьшения от общего количества Товара, поставляемого Поставщиком Заказчику в соответствии с настоящим Протоколом. Под Опционом понимается право Заказчика увеличить (+)/уменьшить (-) количество поставляемого Поставщиком Заказчику в соответствии с настоящим Протоколом Товара без изменения цен, указанных в настоящем Протоколе.

8. Подписи:

Председатель Комиссии:

Никитина Ольга Олеговна



Секретарь Комиссии:

Швецова Алёна Александровна

